

Nr 458

Av herrar Blomquist och Hübinette, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ungdomsvårdsskolorna: Avlöningar.

(Lika lydande med motion nr 572 i Andra kammaren)

Vårdkapaciteten vid våra ungdomsvårdsskolor är otillfredsställande. Där- om är ansvarsmyndigheten, socialstyrelsen, klart medveten. I sitt anslags- äskande för budgetåret 1968/69 skriver socialstyrelsen:

Otillräckligheten i vårdmiljön har under det senaste året ytterligare accentuerats som en konsekvens av den alltjämt pågående klientelförskjut- ningen vid skolorna. Inslaget av grava alkohol- och narkotikamissbrukare fortfar att öka i elevgrupperna på skolorna. Alltmer tvingas också ungdoms- vårdsskolorna att ta hand om ungdom med svåra psykiska störningar för vilkas behandling mentalsjukhusen förklarar sig sakna resurser. De ung- domar med måttliga anpassningsstörningar, som tidigare förekom på ung- domsvårdsskolorna och för vilkas behandling flertalet skolor en gång ut- rustades, handhas numera i allmänhet inom andra vårdformer i kommunal eller landstingskommunal regi.

Departementschefen är medveten om detta faktum och föreslår viss för- stärkning av den medicinska personalen vid ungdomsvårdsskolorna. Dock förbigår han helt socialstyrelsens framförda begäran att till samtliga lan- dets ungdomsvårdsskolor måtte knytas psykologisk expertis med full be- hörighet och att denna utbyggnad av psykologmedverkan bör ske etappvis. Socialstyrelsen föreslår att början sker genom att för kommande budgetår inrätta psykologtjänster vid Bärby, Fagareds och Råby yrkesskolor, som har särskild sjuk- och behandlingsavdelning, samt vid Hammargårdens och Sundbo yrkesskolor.

Dessa skolor är i mycket stort behov av ökad psykologinsats. Skolorna har ungefär 100—115 elever i vård inom och utom skolorna. De psykiatri- ker som kommer att vara knutna till skolorna är från sin normala verksam- het vana att erhålla hjälp vid diagnostik av psykologer. Skall över huvud taget behandlingsarbetet vid skolorna kunna utvecklas enligt de intentioner som är givna är det uppenbart att ett kontinuerligt samarbete mellan psy- kiatriker, psykologer och socialarbetare krävs. Fungerar ej en del av dessa tre, riskerar man att omintetgöra behandlingseffekten.

Att som departementschefen föreslå inrättande av biträdande överläkare utan att komplettera med psykologtjänster är att stanna för en halvmesyra, som får ytterst menliga konsekvenser för vården vid ungdomsvårdsskolorna.

Således föreslår vi att en fast psykologtjänst inrättas vid var och en av Bärby, Fagareds, Råby, Hammargårdens och Sundbo yrkesskolor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen under punkten I 1, statsverkspropositionens bilaga 7, för budgetåret 1968/69 måtte anvisa ett förslagsanslag om 30 000 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1968

Per Blomquist (h)

Gunnar Hübinette (h)

Nr 459

Av herr Carlsson, Eric, om medel för ytterligare beredskapsarbeten för byggande av vägar i Värmlands län.

(Lika lydande med motion nr 576 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

Eric Carlsson (cp)

Nr 460

Av herrar Enarsson och Lundberg, angående bostadslån för ombyggnad.

(Lika lydande med motion nr 580 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

Arvid Enarsson (h)

Roland Lundberg (h)